



A

Prefeitura Municipal de Potiretama / Ce.

Ref.: Pregão Eletrônico SRP Nº PE-008/2021

Data da abertura: 26/07/2021 – Horário: 08:00 horas.

Disputa de Lances: 26/07/2021 – Horário: 10:00 hrs.

Razão Social: **EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.**

CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0 - Inscrição Municipal: 130795-9

Endereço: Rua: Gilberto Câmara, nº 911. Cep.: 60.320-280. Bairro: São Gerardo – Fortaleza/Ceará - Fone: (85) 3064.1212 / (85) 9 - 9933.0392

Email: licitacao@equiposmedicosfor.com

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 2917-3 - Conta Corrente: 800.038 - 7

OBJETO: Registro de Preços para a futura Aquisição de Material Médico Hospitalar, Material Odontológico e outros Materiais de Consumo, para atender as necessidades dos Sistema de Saúde deste Município, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referencia, Anexo I deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE III - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 02							
Item	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	Unid.	Quant.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL
1	Colar cervical adulto	MSO	Unid.	10	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 130,00
2	Colar cervical infantil	MSO	Unid.	5	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 60,00
3	Dreno de penrose nº 01	MADETEX	Unid.	70	R\$ 3,00	três reais	R\$ 210,00
4	Dreno de penrose nº 02	MADETEX	Unid.	70	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 280,00
5	Escova cervical para prevenção esteril. Pct. Com 100 unid.	SR	Pct.	40	R\$ 27,00	vinete e sete reais	R\$ 1.080,00
6	Espátula de ayres. Pct. Com 100 unid.	STILLO	Pct.	100	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 940,00

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com

CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0



7	Especulo Vaginal desc. Nº 01 (pequeno)	KOLPLAST	Unid.	1200	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 900,00	novecientos reais
8	Especulo Vaginal desc. Nº 02 (medio)	KOLPLAST	Unid.	3500	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
9	Especulo Vaginal desc. Nº 03 (grande)	KOLPLAST	Unid.	500	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$ 6.600,00	

seis mil e seiscentos reais

LOTE V - MATERIAL HOSPITALAR - FIOS									
Item	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	Unid.	Quant.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO	
1	Fio cat gut cromado nº 0 com agulha circulo cilíndrica CR 30-30cm, esteril. Cxa. com 24 unidades. Preço por caixa.	SHALON	Cxa.	20	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais	
2	Fio cat gut cromado nº 1 com agulha circulo cilíndrica CR 30-30cm, 3/8, esteril. Cxa. com 24 unidades. Preço por caixa.	SHALON	Cxa.	20	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais	
3	Fio cat gut cromado nº 2-0 com agulha circulo cilíndrica MR 40-40cm, Esteril 3/8, Cxa. com 24 unidades. Preço por caixa.	SHALON	Cxa.	20	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais	
4	Fio cat gut cromado nº 3-0 com agulha circulo cilíndrica MR 40-40cm, Esteril 3/8, Cxa. com 24 unidades. Preço por caixa.	SHALON	Cxa.	20	R\$ 86,65	oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.733,00	mil setecentos e trinta e três reais	
5	Fio cat gut cromado nº 4-0 com agulha circulo cilíndrica MR 40-40cm, 3/8, Cxa. com 24 unidades. Preço por caixa.	SHALON	Cxa.	20	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais	
6	Fio cat gut simples nº 2-0 com agulha circulo cilíndrica MR 30-30cm, Esteril 3/8, Cxa. com 24 unidades. Preço por caixa.	SHALON	Cxa.	20	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais	
7	Fio cat gut simples nº 3-0 com agulha circulo cilíndrica MR 30-30cm, Esteril 1/2, Cxa. com 24 unidades. Preço por caixa.	SHALON	Cxa.	20	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais	
8	Fio cat gut simples nº 4-0 com agulha circulo cilíndrica MR 30-30cm, Esteril 1/2, Cxa. com 24 unidades. Preço por caixa.	SHALON	Cxa.	20	R\$ 86,65	oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.733,00	mil setecentos e trinta e três reais	
9	Fio cat gut simples nº 5-0 com agulha circulo cilíndrica MR 30-30cm, Esteril 3/8, Cxa. com 24 unidades. Preço por caixa.	SHALON	Cxa.	20	R\$ 86,70	oitenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 1.734,00	mil setecentos e trinta e quatro reais	
10	Fio de algodão (cotpoint) 0 com agulha circulo cilíndrica - 3,5cm Esteril 1/2, Cxa. Com 24 unidades. Preço por caixa.	SHALON	Cxa.	20	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	
11	Fio de algodão (cotpoint) 2-0 com agulha circulo cilíndrica MR 30-30cm Esteril 1/2, Cxa. Com 24 unidades. Preço por caixa.	SHALON	Cxa.	20	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 - SÃO GERARDO - CEP: 60.320 - 280 - FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 3064 - 1212. - E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com

CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0



12	Fio de algodão (colpoint) 3-0 com agulha círculo cilíndrica CR 30-30CM. Esteril 3/8. Cxa. Com 24 unidades. Preço por caixa.	SHALON	Cxa.	20	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
13	Fio de algodão (colpoint) 3-0 com agulha círculo cilíndrica CR 30-3,0CM. Esteril 3/8. Cxa. Com 24 unidades. Preço por caixa.	SHALON	Cxa.	20	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
14	Fio de algodão (colpoint) 5-0 com agulha círculo cilíndrica - CR 30-3,0CM. Esteril 3/8. Cxa. Com 24 unidades. Preço por caixa.	SHALON	Cxa.	20	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
15	Fio de sutura de nylon 0 com agulha 3.0. Com 24 unidades. Preço por caixa.	PROCARE	Cxa.	20	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais
16	Fio nylon 2-0 com agulha triangular/cortante CT 30-30CM esteril, 3/8.. Com 24 unidades. Preço por caixa.	PROCARE	Cxa.	20	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais
17	Fio nylon 3-0 com agulha triangular/cortante CT 30-30CM esteril, 3/8.. Com 24 unidades. Preço por caixa.	PROCARE	Cxa.	20	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais
18	Fio nylon 4-0 com agulha triangular/cortante CT 30-30CM esteril, 3/8.. Com 24 unidades. Preço por caixa.	PROCARE	Cxa.	20	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais
19	Fio nylon 5-0 com agulha triangular/cortante CT 30-30CM esteril, 3/8.. Com 24 unidades. Preço por caixa.	PROCARE	Cxa.	20	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL							R\$	25.000,00	

vinte e cinco mil reais

LOTE VI - MATERIAL HOSPITALAR 03

Item	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	Unid.	Quant.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	FITA MICROPOSA HIPOALERGICA 5CM X 10M/MICROPOROSE	CIEX	Unid.	600	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
2	ESPARADRAPO 10X4,5CM IMPERMEAVEL, FACIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLASTICA.	PROCITEX	Unid.	1200	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
3	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	CRAU	Unid.	600	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
4	FORMOL 37% LIQUIDO LITRO	QUIL	LIT.	12	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
5	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO ADULTO	DARU	KIT	80	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
6	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL	DARU	KIT	60	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
7	KIT PERA DE ECG EM LATEX COM 6 UNIDADES	MIKATOS	Unid.	26	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
8	LAMINA CIRURGICA Nº 15 CXA. COM 100	WILTEX	Cxa.	15	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 - SÃO GERARDO - CEP: 60.320 - 280 - FORTALEZA/CE.

PONE: (85) 3064 - 1212. - E-MAIL: licitacao@equiposmedicostor.com

CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0

9	LAMINA CIRURGICA Nº 23 CXA. COM 100	WILTEX	Cxa.	15	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
10	LAMINA CIRURGICA Nº 24 CXA. COM 100	WILTEX	Cxa.	15	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
11	LAMINA PARA MICROSCOPIA EXTREMIDADE FOSCA	WILTEX	Cxa.	60	R\$ 6,00	seis reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
12	LAMINA PARA MICROSCOPIA EXTREMIDADE LISA	WILTEX	Unid.	20	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$	1,40	um real e quarenta centavos
13	LANTERNAS CLINICAS	BIOLAND	Unid.	10	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$	160,00	cento e sessenta reais
14	LATEX Nº 200 PARA GARROTE. PCT. COM 15 METROS	LEMGRUBER	PCT.	5	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$	142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
15	LATEX Nº 204 SILICONIZADO PARA BALA DE OXIGENIO. PCT. COM 15 METROS	TAYLOR	PCT.	15	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$	2.685,00	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
16	LENÇOL DESCARTAVEL NA COR BRANCA. PCT. COM 10. SEM ELASTICO. TAMANHO 2,00 X 1,4M	DESCAR	Unid.	3000	R\$ 3,00	três reais	R\$	9.000,00	nove mil reais
17	LUGOL 5% SOLUÇÃO 1000ML	PROCK 9	LIT.	36	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$	3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
18	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5 (LATEX NATURAL BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGICA, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BLO, CONTENDO UM PAR, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICAÇÃO MÃO DIREITA E ESQUERDA.	LEMGRUBER	PAR	500	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$	520,00	quinhentos e vinte reais
19	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 (LATEX NATURAL BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGICA, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BLO, CONTENDO UM PAR, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICAÇÃO MÃO DIREITA E ESQUERDA.	LEMGRUBER	PAR	2000	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
20	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 (LATEX NATURAL BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGICA, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BLO, CONTENDO UM PAR, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICAÇÃO MÃO DIREITA E ESQUERDA.	LEMGRUBER	PAR	5000	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$	6.000,00	seis mil reais
21	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0 (LATEX NATURAL BOA ELASTICIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGICA, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BLO, CONTENDO UM PAR, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICAÇÃO MÃO DIREITA E ESQUERDA.	LEMGRUBER	PAR	2000	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 - SÃO GERARDO - CEP: 60.320 - 280 - FORTALEZA/CE.

FONE: (86) 3064 - 1212 - E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com

CNPJ: 01.193.818/0001-80 - CGF: 06.970.824-0



22	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO "M" NÃO ESTERIL, PROCEDENCIA E REGISTRO DO ORGAO COMPETENTE. CXA. COM 100 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA	LEMGRUBER	Cxa.	4000	R\$ 37,41	trinta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$	149.640,00	cento e quarenta e nove mil, seiscentos e quarenta reais
23	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO "P" NÃO ESTERIL, PROCEDENCIA E REGISTRO DO ORGAO COMPETENTE. CXA. COM 100 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA	LEMGRUBER	Cxa.	1300	R\$ 37,49	trinta e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$	48.737,00	quarenta e oito mil, setecentos e trinta e sete reais
VALOR TOTAL					R\$		239.998,90		

duzentos e trinta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa centavos

VALOR TOTAL DOS LOTES		R\$	271.598,90
duzentos e setenta e um mil, quinhentos e noventa e oito reais e noventa centavos			

Valor global da proposta R\$ 271.598,90 (duzentos e setenta e um mil, quinhentos e noventa e oito reais e noventa centavos)

Prazo de Validade da proposta: não pode ser inferior a 60 (Sessenta) dias, consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigo 6º da Lei nº 10.520/2002.

Prazo de Entrega: Conforme edital, após o recebimento da Ordem de Compra.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

- ❖ Representante legal, Sr(a). LÚCIA FONTENELE RIBEIRO, brasileira, divorciada, comerciante. (social-administradora)
- ❖ Inscrição no C.P.F.: sob o N.º 727.281.673-20.
- ❖ Portadora da Carteira de Identidade nº 930.021.778-11. SSP-CE em 08/06/1993.
- ❖ Residente e domiciliado no Edifício Via Parque. Rua: Moreira de Souza, nº 275 – Bloco Único. Aptº nº 1801.
- ❖ Bairro: Parquelândia. CEP: 60.450-080. Fortaleza/Ce.
- ❖ Email: licitacao@equiposmedicosfor.com

✓ (85) 9 - 9933.0392 – (85) 3064.1212

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com

CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0



INFORMAÇÕES COMPLEMENTAR:

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como à aceitação e sujeição integral as suas disposições e a legislação aplicável, notadamente as Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, bem como, leis e decretos subsidiários.

Informamos, ainda, que caso sejamos vencedores do presente certame que cumprimos com diligência a fiel observância de execução dos itens discriminados. Informamos ainda que, nos valores apresentados, estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

Prazo de Validade da proposta: **não pode ser inferior a 60 (Sessenta) dias**, consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigo 6º da Lei nº 10.520/2002.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, (Termo de Referência) caso sejamos vencedores da presente licitação.

Informamos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, que deverão ser entregues no **prazo de máximo de 10 (dez) dias corridos para todos os lotes, após o recebimento da ORDEM DE COMPRA no horário de 07h as 13:00 (horário local), nos locais definidos pelos órgãos contratantes**, possuindo garantia contra qualquer defeito de fabricação, dentro do seu prazo de validade, e expresso em suas embalagens.

Informamos que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

CONFORME DECLARAÇÕES EM ANEXO

Fortaleza, 28 de Julho de 2021.

EQUIPOS MEDICOS COM. REP. LTDA

Luiza Ventura Rêo

Luiza Fontenele Ribeiro

RG: 930.021.778 - 11 SSP-CE

CPF: 727.281.673 - 20

SÓCIA.

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 - SÃO GERARDO - CEP: 60.320 - 280 - FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 3064 - 1212 - E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com

CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0

